
(47004354) SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE

PARÁMETROS : 

Año:

Centro:

2023

Fecha:

Usuario: repnieru

21-06-2023

Hora: 15:17

VALLADOLIDProvincia:

Enseñanza:

Familia:

Curso:

Estado:

Todas

Todas

Todos

Todos

Periodo Ordinario de Admisión 
Consulta del centro adjudicado a las solicitudes presentadas en el centro 

Nº Total de Solicitudes Mostradas: 99

Mostrar Centros Pedidos: NO

Proceso: Unificado

Tipo Proceso:



Periodo Ordinario de Admisión 
Consulta del centro adjudicado a las solicitudes presentadas en el centro 

Consejería de Educación
DG. Planificación, Ordenación y Equidad 
Educativa

 Fecha:  21/06/2023

Página:  2 de 16

Solicitud Resuelta Alumno

INFANTIL

620858

285711

510650

857635

800199

633998

65910

161766

158135

693071

32574

864881

136957

623339

716694

603939

305884

343684

620995

967819

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

ALAEZ CRESPO, ALVARO

ALAEZ CRESPO, FERNAN

ÁLVAREZ CARPINTERO, OLIVER

AMET     , MARÍA  AYLIN

BAAL BAZ, MARÍA

BAHILLO TOBAL, LAIA

CALLE MIGUEL, VALERIA

CALLEJA GONZÁLEZ, ROQUE

CASTAÑEDA GALLEGO, AITANA

COLINAS PANIAGUA, MARTINA

CONDE GONZÁLEZ, TRIANA

CONDE GUERRA, JUAN

ENCINAS PINER, ABRIL

FIDALGO RODRÍGUEZ, NOÉ

GARCILLAN JIMENEZ, NEREA

GOMEZ LOI, NICOLA

GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, VALERIA

GONZÁLEZ MAYO, FELIPE

GONZÁLEZ RANCHO, JOSE DIMAS

HERNÁNDEZ PARAVICINO, NICOLAS

INFANTIL 1Enseñanza: Familia: Curso:Estudios Solicitados 42Nº de Solicitudes mostradas:

(47004354) SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLECentro de Presentación:

Centro Adjudicado

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)



Periodo Ordinario de Admisión 
Consulta del centro adjudicado a las solicitudes presentadas en el centro 

Consejería de Educación
DG. Planificación, Ordenación y Equidad 
Educativa

 Fecha:  21/06/2023

Página:  3 de 16

Solicitud Resuelta Alumno

INFANTIL

730809

703784

361443

500781

430947

629680

534388

330425

27007

266938

51736

391595

520322

706663

376119

969114

582078

715958

157486

650763

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

ISLA MARTIN, CARLOTA MARIA

LUENGO DOMÍNGUEZ, MARÍA

LUQUERO ARRANZ, JESÚS

MARTÍN RIVERO, BRENDA

MATEOS MARTÍN, ÁNGELA

MEDRANO OLEA, VALERIA

MERINO GALLEGO, MATEO

MIGUEL VAZQUEZ, ANGEL

PESOS CEBRIÁN, ABRIL

PLASENCIA BOCOS, ABRIL ELIA

PRIETO PEREZ, ASIER

RODRÍGUEZ SAN JOSE, GUILLERMO

ROMERO RUIZ, DANIELA

SAN JOSÉ GARZÓN, ELENA

SÁNCHEZ RAMOS, LILL

SANCHEZ-MONCAYO VALLEJO, MARCOS

SANTOS RODRÍGUEZ, LUCÍA

SMARANDOIU     , PAULA MARÍA

VELASCO REVUELTA, ÁLVAR

VELEDA GOMEZ, ALBA

INFANTIL 1Enseñanza: Familia: Curso:Estudios Solicitados 42Nº de Solicitudes mostradas:

(47004354) SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLECentro de Presentación:

Centro Adjudicado

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)



Periodo Ordinario de Admisión 
Consulta del centro adjudicado a las solicitudes presentadas en el centro 

Consejería de Educación
DG. Planificación, Ordenación y Equidad 
Educativa

 Fecha:  21/06/2023

Página:  4 de 16

Solicitud Resuelta Alumno

INFANTIL

299530

819672

S

S

VICENTE CONTÍN, SOFÍA

VIDAL PIERCE, LUCA

INFANTIL 1Enseñanza: Familia: Curso:Estudios Solicitados 42Nº de Solicitudes mostradas:

(47004354) SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLECentro de Presentación:

Centro Adjudicado

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)



Periodo Ordinario de Admisión 
Consulta del centro adjudicado a las solicitudes presentadas en el centro 

Consejería de Educación
DG. Planificación, Ordenación y Equidad 
Educativa

 Fecha:  21/06/2023

Página:  5 de 16

Solicitud Resuelta Alumno

INFANTIL

745882 NO ADJ. CABREJAS SANTOS, BLANCA

INFANTIL 3Enseñanza: Familia: Curso:Estudios Solicitados 1Nº de Solicitudes mostradas:

(47004354) SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLECentro de Presentación:

Centro Adjudicado



Periodo Ordinario de Admisión 
Consulta del centro adjudicado a las solicitudes presentadas en el centro 

Consejería de Educación
DG. Planificación, Ordenación y Equidad 
Educativa

 Fecha:  21/06/2023

Página:  6 de 16

Solicitud Resuelta Alumno

SECUNDARIA

682527

456231

308562

539869

402227

495407

223717

352286

S

S

S

S

S

S

S

S

BENITO AGUILAR, ALONSO

BERNAL CALVO, JOSE MARIA

DE LAS HERAS SANZ, PAULA

MUÑOZ MOREL, ELISA ELVIRA

MUÑOZ MOREL, LUCÍA INÉS

PERALTA LLORENTE, JUAN IGNACIO

TAVERA TEJADA, IVERSON MICHAEL

ZORITA MARTÍNEZ, KIRILL

SECUNDARIA OBLIGATORIA 1Enseñanza: Familia: Curso:Estudios Solicitados 8Nº de Solicitudes mostradas:

(47004354) SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLECentro de Presentación:

Centro Adjudicado

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)



Periodo Ordinario de Admisión 
Consulta del centro adjudicado a las solicitudes presentadas en el centro 

Consejería de Educación
DG. Planificación, Ordenación y Equidad 
Educativa

 Fecha:  21/06/2023

Página:  7 de 16

Solicitud Resuelta Alumno

SECUNDARIA

354009 NO ADJ. VILLACÉ MARTÍN, HÉCTOR

SECUNDARIA OBLIGATORIA 2Enseñanza: Familia: Curso:Estudios Solicitados 1Nº de Solicitudes mostradas:

(47004354) SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLECentro de Presentación:

Centro Adjudicado



Periodo Ordinario de Admisión 
Consulta del centro adjudicado a las solicitudes presentadas en el centro 

Consejería de Educación
DG. Planificación, Ordenación y Equidad 
Educativa

 Fecha:  21/06/2023

Página:  8 de 16

Solicitud Resuelta Alumno

SECUNDARIA

364756

437041

645945

869542

S

S

S

S

HENRÍQUEZ JEREZ, ANGEL ANDRÉS

MARTINEZ VALDERREY, NELL

TAVARÉZ PAULA, KEILYN ALEXANDER

ZORITA MORENO, HUGO

SECUNDARIA OBLIGATORIA 3Enseñanza: Familia: Curso:Estudios Solicitados 4Nº de Solicitudes mostradas:

(47004354) SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLECentro de Presentación:

Centro Adjudicado

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)



Periodo Ordinario de Admisión 
Consulta del centro adjudicado a las solicitudes presentadas en el centro 

Consejería de Educación
DG. Planificación, Ordenación y Equidad 
Educativa

 Fecha:  21/06/2023

Página:  9 de 16

Solicitud Resuelta Alumno

INFANTIL03

110402

259008

147777

661872

90098

595647

457512

334891

859722

158325

384635

170087

469172

573572

462565

876963

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

ACOSTA MOREJÓN, VIKTORIA

CONDE GUERRA, TERESA

COTO FRÍAS, JULIA

DE FRANCISCO RODRÍGUEZ, MARÍA

DE PEDRO MARTÍNEZ, DIEGO

GÓMEZ RUEDA, ALBA ISABEL

GOROSTIZA MOLPECERES, CARLOS

HINJOS VERA, MARÍA MARTINA

MEJÍA DE LA CRUZ, DANIEL

MOHEDAS VAQUERO, LEO

NAVARRO OVIEDO, MARTINA

PASTOR ÁLVAREZ, NICO

SALAVARRIA SANTIAGO, EMMA

SANCHEZ LOPEZ, JUAN

SANZ ORTEGA, LENA

SMARANDOIU     , EMMA VALENTINA

INFANTIL03 2Enseñanza: Familia: Curso:Estudios Solicitados 16Nº de Solicitudes mostradas:

(47004354) SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLECentro de Presentación:

Centro Adjudicado

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

KID'S GARDEN 3 (47011279) -  VALLADOLID 
(VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JOSÉ (47004330) -  VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JOSÉ (47004330) -  VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)



Periodo Ordinario de Admisión 
Consulta del centro adjudicado a las solicitudes presentadas en el centro 

Consejería de Educación
DG. Planificación, Ordenación y Equidad 
Educativa

 Fecha:  21/06/2023

Página:  10 de 16

Solicitud Resuelta Alumno

INFANTIL03

26899

199537

889599

22919

158080

51183

833427

218302

548553

322443

335149

681868

925457

253952

840889

672277

S

S

S

NO ADJ.

S

S

S

NO ADJ.

NO ADJ.

S

S

S

S

S

NO ADJ.

S

AGUAS BELTRÁN, THIAGO

BAYÓN HERNÁNDEZ, VANIA

CASTAÑEDA GALLEGO, IGOR

DEL SOLAR COLMENERO, LUCÍA

ESPINOSA NUÑEZ, JULIA

FOLGADO GONZALEZ, HUGO

GARCÍA DEL OLMO, SAMUEL

GARCÍA VILLACÉ, ADRIÁN

MASIP BELTRAN, DANI

MISIEGO SANTOS, SOFÍA

NAVARRO AKHMETTAYEVA, DARA

ORTEGA GÓMEZ, MARÍA DEL REFUGIO

PEREZ DE ARRILUCEA RANO, HUGO

REBOLLEDA BLANCO, ÁNGELA

SANZ DE BENAVIDES, OLIVIA

SILVA ALBA, SOPHIE VENECIA

INFANTIL03 3Enseñanza: Familia: Curso:Estudios Solicitados 16Nº de Solicitudes mostradas:

(47004354) SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLECentro de Presentación:

Centro Adjudicado

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

PABLO PICASSO (47006077) -  VALLADOLID 
(VALLADOLID)

SAN JOSÉ (47004330) -  VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JOSÉ (47004330) -  VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN ANTONIO (47007781) -  VALLADOLID 
(VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

JESÚS Y MARÍA (47003787) -  VALLADOLID 
(VALLADOLID)



Periodo Ordinario de Admisión 
Consulta del centro adjudicado a las solicitudes presentadas en el centro 

Consejería de Educación
DG. Planificación, Ordenación y Equidad 
Educativa

 Fecha:  21/06/2023

Página:  11 de 16

Solicitud Resuelta Alumno

PRIMARIA

573131

81450

32867

S

S

S

ACOSTA MOREJÓN, RODRIGO

MONTERO RENGEL, GABRIELA

NAVARRO OVIEDO, SOFIA

PRIMARIA 1Enseñanza: Familia: Curso:Estudios Solicitados 3Nº de Solicitudes mostradas:

(47004354) SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLECentro de Presentación:

Centro Adjudicado

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)



Periodo Ordinario de Admisión 
Consulta del centro adjudicado a las solicitudes presentadas en el centro 

Consejería de Educación
DG. Planificación, Ordenación y Equidad 
Educativa

 Fecha:  21/06/2023

Página:  12 de 16

Solicitud Resuelta Alumno

PRIMARIA

121039 S DÁVILA CAÑIZARES, MARIAM CAMILA

PRIMARIA 2Enseñanza: Familia: Curso:Estudios Solicitados 1Nº de Solicitudes mostradas:

(47004354) SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLECentro de Presentación:

Centro Adjudicado

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)



Periodo Ordinario de Admisión 
Consulta del centro adjudicado a las solicitudes presentadas en el centro 

Consejería de Educación
DG. Planificación, Ordenación y Equidad 
Educativa

 Fecha:  21/06/2023

Página:  13 de 16

Solicitud Resuelta Alumno

PRIMARIA

654832

880296

S

S

FIGUEROA PERALTA, ARTURO MATIAS

TIXI ALONSO, JOSELYN DAYANA

PRIMARIA 3Enseñanza: Familia: Curso:Estudios Solicitados 2Nº de Solicitudes mostradas:

(47004354) SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLECentro de Presentación:

Centro Adjudicado

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)

SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE (47004354) -  
VALLADOLID (VALLADOLID)



Periodo Ordinario de Admisión 
Consulta del centro adjudicado a las solicitudes presentadas en el centro 

Consejería de Educación
DG. Planificación, Ordenación y Equidad 
Educativa

 Fecha:  21/06/2023

Página:  14 de 16

Solicitud Resuelta Alumno

PRIMARIA

472732

115843

NO ADJ.

NO ADJ.

DE LAS HERAS SANZ, DANIEL

GUACARE REYES, SARA MAJORIE

PRIMARIA 4Enseñanza: Familia: Curso:Estudios Solicitados 2Nº de Solicitudes mostradas:

(47004354) SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLECentro de Presentación:

Centro Adjudicado



Periodo Ordinario de Admisión 
Consulta del centro adjudicado a las solicitudes presentadas en el centro 

Consejería de Educación
DG. Planificación, Ordenación y Equidad 
Educativa

 Fecha:  21/06/2023

Página:  15 de 16

Solicitud Resuelta Alumno

PRIMARIA

438935 NO ADJ. PADIERNA HURTADO, GONZALO

PRIMARIA 5Enseñanza: Familia: Curso:Estudios Solicitados 1Nº de Solicitudes mostradas:

(47004354) SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLECentro de Presentación:

Centro Adjudicado



Periodo Ordinario de Admisión 
Consulta del centro adjudicado a las solicitudes presentadas en el centro 

Consejería de Educación
DG. Planificación, Ordenación y Equidad 
Educativa

 Fecha:  21/06/2023

Página:  16 de 16

Solicitud Resuelta Alumno

PRIMARIA

279349

231100

S

NO ADJ.

JAWOROWSKI HERRERO, SHAMIRA

NIETO GODOY, ÍKER

PRIMARIA 6Enseñanza: Familia: Curso:Estudios Solicitados 2Nº de Solicitudes mostradas:

(47004354) SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLECentro de Presentación:

Centro Adjudicado

CARDENAL MENDOZA (47003192) -  VALLADOLID 
(VALLADOLID)


